



MINISTERIO DO ESPORTE

TRANSFEREGOV

Nº / ANO DA PROPOSTA:

032031/2023

OBJETO:

Realização do Evento Jogos Estudantis Digitais do Acre (JEDIS - ACRE)

CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:

Tem por finalidade a prática de diversas modalidades do esporte digital, como ferramenta de desenvolvimento educacional e esportivo, incentivando a capacidade recreativa, a transformação social e a aprendizagem com foco no aperfeiçoamento de competências e habilidades técnicas para que os beneficiados possam se preparar e atuar no mundo do trabalho e na vida em sociedade.

RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:

Integrar ações socioeducacionais inclusivas por meio do esporte digital, direcionadas à adolescentes e jovens em situação de vulnerabilidade, na perspectiva da igualdade de direitos, a fim de contribuir para o exercício de uma cidadania ativa e como suporte para o desenvolvimento esportivo, pessoal, cognitivo, social e produtivo dos beneficiados.

PÚBLICO ALVO:

O projeto visa o atendimento de crianças, adolescentes e jovens, inclusive pessoas com deficiência, dos 10 aos 18 anos de idade, em situação de dificuldade, risco e vulnerabilidade social, devidamente matriculados em escolas públicas da rede de ensino no estado do Acre.

PROBLEMA A SER RESOLVIDO:

Democratizar o acesso à prática e à cultura dos jogos digitais, devido a carência de ações gratuitas voltadas para as crianças, adolescentes e jovens em situação de pobreza multidimensional, que buscam a melhoria da qualidade de vida, educacional, adequação vocacional e demais benefícios físicos, sociais e psicológicos possibilitados através das atividades que serão ofertadas.

RESULTADOS ESPERADOS:

Contribuir para a integração dos participantes na plenitude da vida social e na inclusão do ecossistema dos esportes digitais voltados as camadas mais jovens, consolidando-se como instrumento de aprendizagem e de educação profissional.

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 51000	NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: MINISTERIO DO ESPORTE	
CPF DO RESPONSÁVEL: 704.684.439-91	NOME DO RESPONSÁVEL: ANA BEATRIZ MOSER	
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: Esplanada dos Ministérios, Bloco A		CEP DO RESPONSÁVEL: 70062-900

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 3.176.048,44	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 0,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2023	R\$ 3.176.048,44
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 0,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	18/12/2023	
FIM DE VIGÊNCIA:	30/12/2024	
VIGÊNCIA DO INSTRUMENTO:	2024	

6 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DO PROJETO			
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 1.0	Valor:	R\$ 1.141.195,66
Início Previsto: 18/12/2023	Término Previsto: 30/12/2024	Valor Global:	R\$ 3.176.048,44
UF:	Município:	CEP:	
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Etapa 1.10 Recursos Humanos para o Evento de Lançamento			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 52.904,00	Início Previsto: 18/12/2023	Término Previsto: 30/12/2024
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Etapa 1.1 Locação/Veículo			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 52.000,00	Início Previsto: 18/12/2023	Término Previsto: 30/12/2024
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Etapa 1.2 Divulgação e Identificação			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 42.250,00	Início Previsto: 18/12/2023	Término Previsto: 30/12/2024
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: Etapa 1.3 Recursos Humanos			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 295.352,00	Início Previsto: 18/12/2023	Término Previsto: 30/12/2024
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: Etapa 1.4 Material Esportivo			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 65.169,00	Início Previsto: 18/12/2023	Término Previsto: 30/12/2024
Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: Etapa 1.5 Fotografia Edição e Transmissão			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 63.200,00	Início Previsto: 18/12/2023	Término Previsto: 30/12/2024
Etapa/Fase nº: 7			
Especificação: Etapa 1.6 Recursos Humanos para o Evento de Lançamento			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 39.154,00	Início Previsto: 18/12/2023	Término Previsto: 30/12/2024
Etapa/Fase nº: 8			
Especificação: Etapa 1.7 Cursos - Plataforma de Aprendizagem			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 386.020,00	Início Previsto: 18/12/2023	Término Previsto: 30/12/2024
Etapa/Fase nº: 9			
Especificação: Etapa 1.8 Material Esportivo/Uniformes			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 127.695,00	Início Previsto: 18/12/2023	Término Previsto: 30/12/2024
Etapa/Fase nº: 10			
Especificação: Etapa 1.9 Planejamento e Estruturação do Projeto			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 17.451,66	Início Previsto: 18/12/2023	Término Previsto: 30/12/2024

Meta nº: 2

Especificação: DESENVOLVIMENTO E EXECUÇÃO DO EVENTO			
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 1.0	Valor:	R\$ 2.034.852,78
Início Previsto: 18/12/2023	Término Previsto: 30/12/2024	Valor Global:	R\$ 3.176.048,44
UF:	Município:	CEP:	
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Etapa 2.1 Locação de Estrutura - Eventos de lançamento (2 núcleos)			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 324.981,50	Início Previsto: 18/12/2023	Término Previsto: 30/12/2024
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Etapa 2.2 Estrutura pra Composição das Salas no 2 dias de Execução			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 975.478,98	Início Previsto: 18/12/2023	Término Previsto: 30/12/2024
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Etapa 2.3 Locação de Ambulância - UTI			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 11.200,00	Início Previsto: 18/12/2023	Término Previsto: 30/12/2024
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: Etapa 2.4 Locação e Montagem de estruturas e Equipamentos - Evento de Encerramento			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 498.252,30	Início Previsto: 18/12/2023	Término Previsto: 30/12/2024
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: Etapa 2.5 Deslocamento - Hospedagem/Passagem			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 167.385,00	Início Previsto: 18/12/2023	Término Previsto: 30/12/2024
Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: Etapa 2.6 Saldo não Executado			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 57.555,00	Início Previsto: 18/12/2023	Término Previsto: 30/12/2024

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MINISTERIO DO ESPORTE**

MÊS DESEMBOLSO: Março	ANO: 2024
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 1.141.195,66
DESCRIÇÃO: PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DO PROJETO	
META Nº: 2	VALOR DA META: R\$ 2.034.852,78
DESCRIÇÃO: DESENVOLVIMENTO E EXECUÇÃO DO EVENTO	
VALOR DO REPASSE:	R\$ 3.176.048,44 PARCELA Nº: 1

**8 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
ASSOCIACAO MORIA**

9 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Assistente de Backstage: Contratação de profissional com atribuições auxiliar na coordenação de montagem e suportes diário aos camarins, na logística receber e organizar os alimentos.(Unidade de medida: diária/12h).				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: Dia	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 280,00	V.TOTAL: R\$ 3.360,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cerimonialista: Contratação de profissional especializado em locução de eventos de grande porte. (Unidade de medida: diária/06h)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: Dia	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 400,00	V.TOTAL: R\$ 1.600,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Coordenação de montagem: Contratação de profissional qualificado em coordenação de toda a estrutura física do evento. (Unidade de medida: diária/12h).				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: Dia	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 400,00	V.TOTAL: R\$ 2.400,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Coordenador de Logística. Profissional responsável por coordenar o conjunto de itens relacionados ao evento, entregas e despachos, organização de espaços, cadastramento de staff, controle de acesso, carga e descarga, dentre outros. Deverá se apresentar 4 horas antes do início do evento.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: Dia	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 400,00	V.TOTAL: R\$ 2.400,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Direção de Palco : Profissional responsável pela técnica e controle das equipes técnicas do palco ; orienta e controla as equipes de apoio aos técnicos contratados som, luz, etc; controla o cumprimento dos roteiros técnicos previstos e o perfeito funcionamento dos equipamentos e das instalações elétricas do palco, diária de 12 horas				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: Dia	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 400,00	V.TOTAL: R\$ 2.400,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Roadie: (Assistente de Palco - Estúdio) - Contratação de profissionais capacitados para atuar como Roadie (Assistente de Palco) com larga experiência na leitura e execução de Rider Artístico. (Unidade: 12h)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: Dia	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 280,00	V.TOTAL: R\$ 3.360,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Técnico de equipamentos audiovisuais e som: - Profissional devidamente capacitado para realização de montagem, desmontagem e manutenção de aparelhos audiovisuais, computadores e demais aparelhos eletroeletrônicos a serem utilizados durante os eventos.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 280,00	V.TOTAL: R\$ 3.360,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Técnico de Som - Profissional tecnicamente capacitado para serviço, montagem e instalação de equipamento, capacidade para operação de equipamentos de sonorização, PA e outros. Conhecimento de sistemas analógicos e digitais para equipamentos de som a serem empregados no evento, para testes, ajustes e manuseio dos mesmos. Deverá se apresentar 03 horas antes do início do evento.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 280,00	V.TOTAL: R\$ 3.360,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Técnico de iluminação: - Profissional capacitado para serviço, montagem e instalação de equipamentos de luz, operação de serviços e equipamentos de Luz/iluminação. Preparado para instalação e manuseio. Deverá se apresentar 01 hora antes do início do evento.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 280,00	V.TOTAL: R\$ 3.360,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Eletricista: - Realiza atividades técnicas para a execução de projetos de eventos nas áreas de geração, transmissão e distribuição de energia elétrica, entre outros equipamentos eletrônicos, auxiliando no desenvolvimento de equipamentos e suas aplicações, preparação de especificações, desenhos, técnicas de execução, para possibilitar a construção, montagem, funcionamento e manutenção dentro de padrões técnicos adequados para o evento, assim como conhecimento em rider de músicos. O profissional deverá estar munido dos equipamentos necessários para a execução do trabalho como: Chave de fenda; Chave Philips; Alicates de corte lateral; Alicates de ponta fina ou 'bico de pato'; Alicates de eletricista; Descascador de fios; Lâmina ou canivete; Lima; Cinzel; Martelo; Furadeira; Serra de arco; Arame ou fita de passagem (passa-fios); Teste de tensão; Lâmpada de prova; Teste de continuidade; Multímetro; Lanterna ou farolete; Fita isolante; Busca-pólo Função não cumulativa. Deverá se apresentar 04 horas antes do início do evento.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 280,00	V.TOTAL: R\$ 3.360,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Interprete de Libras: Contratação de profissionais especializados em interpretação em libras durante as atrações artísticas/culturais. (Unidade de medida: diária/06h).				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 700,00	V.TOTAL: R\$ 2.800,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Recepcionista: com experiência em eventos corporativos para realização de serviços durante eventos, tais como recepção, credenciamento, apoio de palco, distribuição de materiais promocionais, montagem de kits de secretaria, recepção em aeroportos, entre outros. Profissional devidamente uniformizada(o), com uniforme completo (peças, sapatos e acessórios) confeccionado para o evento, de acordo com a demanda e orientação do MP, devendo possuir experiência no trato com autoridades. O uniforme, cujo modelo deverá ser aprovado pela contratante, deverá ser fornecido pela contratada, em quantidade e qualidade necessárias à boa e adequada prestação do serviço, sobretudo em seu aspecto de estética e adequada apresentação visual, considerando o número de dias do evento e a perfeita apresentação da equipe de trabalho. Função não cumulativa. Deverá se apresentar 01 hora antes do início do evento.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 16,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 180,00	V.TOTAL: R\$ 2.880,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Segurança: Profissional uniformizado com experiência na atividade de segurança de eventos e pessoas, devidamente uniformizada(o), devendo possuir experiência no trato com autoridades. O uniforme, cujo modelo deverá ser aprovado pela contratante, deverá ser fornecido pela contratada, em quantidade e qualidade necessárias à boa e adequada prestação do serviço, sobretudo em seu aspecto de estética e adequada apresentação visual. Deverá se apresentar 02 horas antes do início do evento.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 16,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 231,00	V.TOTAL: R\$ 3.696,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Limpeza: Fornecer o serviço de limpeza e manutenção dos locais de eventos. Profissional capacitado para realização de serviço de limpeza com agentes devidamente uniformizados com material completo para limpeza e manutenção do evento.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: Dia	QUANTIDADE: 48,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 190,00	V.TOTAL: R\$ 9.120,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Brigadistas de incêndio. Responsáveis pela prevenção e combate de incêndios, evacuação de ambientes de risco, checagem de extintores e saídas de emergência e atendimentos de emergência e primeiros socorros. Cada profissional prestará serviços por 5 dias, durante o evento.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 227,00	V.TOTAL: R\$ 5.448,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Técnicos de TI. Responsáveis por gerenciar as redes de computadores do projeto e seus respectivos processamentos através de hardwares e softwares. Por 40h/semana. Serão 04 profissionais x 02 meses				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: mês	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.000,00	V.TOTAL: R\$ 24.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Técnicos de equipe/instrutores. Responsáveis pela condução do processo ensino - aprendizagem no transcurso da fase de capacitação técnica e pelas atividades da equipe de games durante a realização do torneio. Por 40h/semana. Serão 04 profissionais Responsáveis pela condução do processo ensino - aprendizagem no transcurso da fase de capacitação técnica e pelas atividades da equipe de games durante a realização do torneio nos 2 núcleos por 2 meses.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: mês	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.100,00	V.TOTAL: R\$ 24.800,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Serviço de Instalação de pontos de energia/tomadas no palco e instalações do evento para equipamentos de som, iluminação, desktop entre outros; Instalação para tomada e verificação da instalação. Os pontos de energia deverão apresentar voltagem em 110 ou 220v, conforme necessidades dos equipamentos a serem instalados e/ou características da região onde o evento ocorrer. Quando contratado o projeto arquitetônico e a execução do projeto, esse item não poderá ser contratado já que a execução deverá prever a instalação de energia/tomadas. Só será contratado para novos pontos de tomada não descritos no projeto e solicitados após sua finalização.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 60,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 21,50	V.TOTAL: R\$ 1.290,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Serviço de organização e produção da cerimônia de encerramento Contratação de empresa especializada em organização e produção da cerimônia de encerramento, avaliação das estruturas, logísticas de transportes, gerenciamento de qualidade, controle de projeto, de custos, de prazos e gestão de risco.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: Dia	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 22.500,00	V.TOTAL: R\$ 45.000,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Sonorização: Contratação de Serviço de som de grande porte:

- 1 mesa digital 48 canais de entrada , equalização paramétrica , compressor , gate, equalizador por canal , 16 canais de saída com equalizador gráfico , compressor (Yamaha 5 DRH , Soundcraft Vi 6, Digidesigner Mix Rack , Digico SD 8, Midas Pro 6)
- 1 computador com software de gerenciamento do sistema e software smart Live
- 1 microfone calibrado para alinhamento do sistema
- Rack drive composto por processador digital com 4 entradas e 12 saídas (Dolby Lake Contour, Drive Rack DBX, XTA 448, Dolby 226)
- Sistema de PA composto por 8 elementos / caixas por lado - L/ R , Line Array Tree Way , passivo com 2 falantes de 10', 12' ou 15' para as frequências graves , 2 falantes 6,5', 8' , 9' ou 10' para as frequências médias e 1 drive para as altas frequências
- Sistema de front fill composto por 4 caixas Line Array Tree Way , passivo com 2 falantes de 10', 12' ou 15' para as frequências graves , 2 falantes 6,5', 8' , 9' ou 10' para as frequências (JBL, EAW, D&B, Adamson, Norton, Nexo , LAcoustic, LS Audio)
- Sistema de sub graves composto por 8 caixas com 2 falantes de 18' por caixa para as frequências de sub grave (JBL, EAW, D&B, Adamson, Norton, Nexo , LAcoustic, LS Audio)
- Sistema de amplificação composto por 6 racks com 4 Amplificadores cada , Classe D , Patch de sinal , Distro de AC (Crown, Canco, JBL, Lab Gruppen, PowerSoft, Crest Audio)
- 1 multicabo com 56 cabos de entrada com mínimo de 80 metros de comprimento ,fan out para monitor com 56 canais com mínimo de 25 metros de comprimento , balanceado, e com multipinos nas extremidades
- 1 multicabo de sinal com 12 vias com mínimo de 80 metros de comprimento
- 1 Main Power trifásico 380 volts, 150 Amperes por fase , 3 fases , 1 neutro e 1 terra , voltímetro , amperímetro , transformador estabilizado 220 volts para 110 volts com 5 mil Watts
- 1 Distros de AC trifásicos 380 volts, de 63 A por fase para distribuição elétrica L/ R , House mix
- Cabeamento de AC pelo menos 35 milímetros com 3 fases, 1 neutro e 1 terra
- 1 intercon com 2 pontos (PA e monitor) MONITOR
- 1 mesa digital 48 canais de entrada , equalização paramétrica , compressor , gate, equalizador por canal , 24 canais de saída com equalizador gráfico , compressor (Yamaha 5 DRH , Soundcraft Vi 6, Digidesigner Mix Rack , Digico SD 8, Midas Pro 6)
- 1 computador com software de gerenciamento do sistema e software smart Live
- 1 microfone calibrado para alinhamento do sistema
- Sistema de processamento digital com 3 entradas e suas saídas para o side fill (Dolby Lake Contour, Drive Rack DBX, XTA 448, Dolby 226)
- Sistema de Side Fill composto por mínimo de 3 elementos/ caixas por lado - L/ R , Line Array Tree Way , passivo com 2 falantes de 10', 12' ou 15' para as frequências graves , 2 falantes 6,5', 8' , 9' ou 10' para as frequências médias e 1 drive para as altas frequências, 2 sub graves com 2 falantes de 18' cada por lado
- Sistema de monitor com 12 Monitores tipo Spot , 2 vias , composto por 2 falantes de 12' e 1 drive cada (EAW , Norton, JBL, Nexo , D&B , Lacoustic , LS Audio)
- Sistema de amplificação para atender Side Fill e Monitores composto por 5 racks com 3 Amplificadores cada , Classe D , Patch de sinal , Distro de AC (Crown, Canco, JBL, Lab Gruppen, PowerSoft, Crest Audio)

MICROFONES / PEDESTAIS / DIs

- 36 microfones dinâmicos e condensadores Shure , AKG, Sennheiser , Audix , Electrivoice , Neuman , Audio Technica

NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento

NATUREZA DA DESPESA: 339039

ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO

CEP: 70719-903 | **UF:** DF | **MUNICÍPIO:** 9701 - BRASILIA

UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO: R\$ 3.500,00	V.TOTAL: R\$ 21.000,00
OBSERVAÇÃO:			
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Água Mineral: Caixas com garrafas pet de 500ml - serão 84 caixas, cada caixa com 12 garrafas, totalizando 1.008 garrafas de 500 ml, por Núcleo 02 un por beneficiário.			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento		NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO			
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA	
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2016,00	V. UNITÁRIO: R\$ 1,50	V.TOTAL: R\$ 3.024,00
OBSERVAÇÃO:			
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Coffe breaaak - BUFFET TIPO 02 5 (cinco) VARIEDADES DE SALGADOS E FRIOS 2 (duas) VARIEDADE DE DOCES: Bolos Variados: Macaxeira, Cenoura, Milho, Limão e Chocolate Doces tradicionais (Brigadeiro, Casadinho) Salada de fruta ou frutas fatiadas 2 (duas) variedades de refrigerantes (Coca ou Guaraná), água, café, chá e sucos			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento		NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO			
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA	
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1200,00	V. UNITÁRIO: R\$ 35,90	V.TOTAL: R\$ 43.080,00
OBSERVAÇÃO:			
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de serviço Aterramento: Serviço de fornecimento e instalação de serviço de aterramento em atendimento a NBR 5410, NBR 5419 e NR 10. Compreende serviço de instalação elétrica o sistema de aterramento em linha para proteção contra falha de isolamento elétrica e descargas atmosféricas, com 16 hastes no total, com serviço e manutenção necessária no período do evento.			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento		NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO			
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA	
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO: R\$ 400,00	V.TOTAL: R\$ 4.800,00
OBSERVAÇÃO:			

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Contratação de serviço de LED, contendo: <ul style="list-style-type: none"> • 2 painel de Led com 10 metros de comprimento por 4 metros de altura, resolução indoor/outdoor , SMD, Super Slim para palco, total de 40m². Parâmetros do Módulo: Distância Pixels (mm): 5 mm Config. de Pixels: SMD 2728 3-in-1 Resolução: 42*84 Método de Scan: 1/11 Scan Qtde. de Pixels: 3.528 pixels Aplicação Indoor / Outdoor Dimensões: 250*500mm Peso: 1.3 Kg Parâmetros do Gabinete Dimensões: 500 * 100 * 79,5 mm Peso (Kg): 13,5 kg Resolução: 84*168 Interface de Sinal: DVI Qtde. de Pixels: 14.112 Compatibilidade: Todas Qtde. de Módulos: 2*2 Tipo de Manutenção: Traseira Material: Alumínio injetado Qtde. de Fontes: 1 pc 5V80A Parâmetros da Tela Densidade de Pixels: 28.224 pixels / Voltagem: 110~220V AC Consumo Médio: 215 Watts /m2 Temp. de Trabalho: -20oC ~+50oC Consumo Máximo: 640 Watts / m2 Hum. de Trabalho: 10% ~90% RH Potência de Entrada: 800 Watts / m2 Dist. de Visualização: 6~90 m Brilho: 5000~ 5.500 Nits. 				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 240,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 250,00	V.TOTAL: R\$ 60.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Distribuição elétrica: Contratação de serviço de distribuição elétrica de ligação do Palco, para alimentação serão utilizados nesta instalação 500 metros de cabo PP, com serviço e manutenção necessária no período do evento.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.248,75	V.TOTAL: R\$ 2.497,50
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Estofados: puf's redonodos ou quadrados cobertos em tecidos ou cobertura sintetica. Altura 105 cm x 78 cm x Largura 78 cm. Para sala de recepção de convidados e professores. Locação de 14 unidades por 01 diária				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 14,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 22,00	V.TOTAL: R\$ 308,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: House mix: Serviço de fornecimento de 02 house mix com cobertura medindo 3,60x3,60m com piso em módulos de praticáveis, cobertura modelo uma agua em estrutura box truss, medindo 3,60x3,60m, com fechamentos laterais e posterior.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.691,00	V.TOTAL: R\$ 16.146,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Iluminação Cenográfica: Locação de 28 refletores para iluminação, descrição: de led, potência de 50w, bivolt, luz branco frio, fluxo luminoso de 4.000 a 5.000lm, ângulo de luz de 120°, confeccionado em alumínio preto, grau de proteção ip66, 03 quadros de distribuição e 100 metros de cabo PP e 250 metros de extensão, com serviço e manutenção necessária no período do evento.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 84,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 100,00	V.TOTAL: R\$ 8.400,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de 04 paineis de LED medindo 5,00 x 1,00m cada, frente as mesas de competições medindo 5,00 x 1,00m cada. Locação de 4 unid com x 5m2, 20m²/dia / 03 diárias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 250,00	V.TOTAL: R\$ 3.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de 30 Extintor de incêndio - de diversos tipos, de acordo com a necessidade, a ser levantada de acordo com orientação do corpo de bombeiros. Prever: Extintor com água pressurizada; Extintor com gás carbônico; Extintor com pó químico seco; Extintor com pó químico especial. Prever a produção e instalação das placas de sinalização para inserção nos locais de acordo com a quantidade contratada.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 90,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 45,00	V.TOTAL: R\$ 4.050,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de 4 Grupo Gerador: de 350 KVA - Com potência máxima em regime de trabalho de 350 KVA's - com combustível, operador e cabos elétricos para ligação até 50mt do local do evento, período de funcionamento de fase de testes. Unidade de medida (Diária de 12h)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.800,00	V.TOTAL: R\$ 33.600,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Aparelho de ar condicionado 12.000 Btus bivolt para climatização do ambiente				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 36,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 220,00	V.TOTAL: R\$ 7.920,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Bancada de 12 m² (6mx1mx0,70m) em madeira, com acabamento na cor preta. 26 unid x 3 diárias = 72 diárias (estruturação/desmontagem/evento).				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 78,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 100,00	V.TOTAL: R\$ 7.800,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Bancada de 1m ² (1mx1mx0,70m) em madeira, com acabamento na cor preta envelopada com as cores do evento. Locação de 4 unid / 3 diária.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 45,00	V.TOTAL: R\$ 540,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Cadeiras games: cadeiras giratorias tipo gamer. Altura 120 cm, largura 66 cm, profundidade 66 cm em couro vegetal. Locação de 24 unid / 03 diárias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 72,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 125,00	V.TOTAL: R\$ 9.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Cadeiras para auditorio: 1.600 Cadeiras plasticas para todo o ambiente. Locação de 1600 / 03 diárias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4,90	V.TOTAL: R\$ 15.680,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de caixas de som ativas com falante de 15'. Locação de 4 unid / 3 diária.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 80,00	V.TOTAL: R\$ 960,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Computadores para competição com Processador I9 8 ^a genou Ryzem 5 AMD (ou superior), placa mãe compatível com o processador, memória RAM de 16 GB (ou superior), HD de 240 SSD (ou superior), placa de vídeo de 1660 4gb (ou superior), monitor de 24 polegadas, 144hz e periféricos (mouse óptico com fio e teclado mecânico, Headset (fone, microfone, abafador de ruídos). Locação de 24 unid / 03 diárias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 72,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 450,00	V.TOTAL: R\$ 32.400,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Computador para narração, CPU, com processador I7 7 ^a gen ou AMD 5 5600 (ou superior), placa mãe compatível com o processador, memória RAM: com 16 GB DDR4 (ou superior), HD: 240 SSD (ou superior), placa de vídeo 1660 de 6 gb (ou superior), monitor de 24 polegadas. Locação de 2 unid / 3 diária				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 400,00	V.TOTAL: R\$ 2.400,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Computador-PC i7/R7, 32GB de RAM ou superior, SSD 512GNe, placa de vídeo GeForce NVIDIA 2070 ou superior, 2 Monitores 24", para streaming, gerador de caracteres especiais. Locação de 2 unid / 3 diária				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 400,00	V.TOTAL: R\$ 2.400,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Gradil: Para direcionamento de publico e fechamento do gerador medindo 200m/l x 1m de altura				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 600,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 20,00	V.TOTAL: R\$ 12.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Iluminação Palco: Contratação de iluminação de grande porte - 1 mesa computadorizadas 2048 canais (Avolite Pearl 2010, Avolite Tigger Touch, MA Ultra Lite,) - 32 canais de rack dimmer 4 mil Watts por canal CITronics - 64 canais de Propower CITronics - 4 boffer / Amplificador de sinal com 8 canais cada com sistema de ART Net CITronics - Sistema de intercon com 2 pontos - 1 canhões seguidores HMI 2000 Watts ou compatível - 12 refletores PAR 64 - 24 refletores PAR Led RGBWA 18 Leds de 10 Watts cada - 24 Movings heads Beams 5 R (Martin, Elation , Neo , Clay Paky , Robe) - 12 movings Heads Wash 700 ou compatível com CMY (Martin, Robe, Clay Paky, Neo) - 8 movings heads Spot 700 ou compatível com CMY (Clay Paky, Martin, Robe, Neo) - 6 molefay/Brutts com 6 lampadas DWE - 8 movings heads Led Wash 600 ou compatível (Martin, Robe, Clay Paky, Neo) - 12 Ribaltas de led RGBWA - Jogo de cabos de AC mínimo 35 mm com 5 pernas de 25 metros mínimo - 2 máquinas de fumaça dmx (Martin, Antare, MDG, ZR 33) - 2 máquinas Haze - 2 refletores de serviço 400 Watts - Multicabo de sinal com 12 vias mínimo 80 metros - 60 metros de estruturas de aluminio especial Q50 / Q30 para instalação dos equipamentos de iluminação - 8 motores Stagemakers com capacidade de sustentação de 1 tonelada cada , 12 metros de elevação - 1 controler Stagemakers 8 vias - 16 cintas com capacidade de 1 tonelada - Fiação compatível para ligação dos equipamentos				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.000,00	V.TOTAL: R\$ 18.000,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Interface de áudio USB (2 inputs XLR).Locação de 2 unid / 3 diária				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 40,00	V.TOTAL: R\$ 240,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Lixeira 50 litros com Pedal. para distribuição pela tenda. Locação de 20 unidades por 3 diária.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 18,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 25,00	V.TOTAL: R\$ 450,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Mesa de som com entrada para 12 canais. - locação de 02 unidade /03 diárias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 250,00	V.TOTAL: R\$ 1.500,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Mesas: Mesas com base metalica e tampos de vidros, com 4 cadeiras cada. Locação de 02 unidades por 01 diárias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 150,00	V.TOTAL: R\$ 300,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Mesas para competição: Mesas de madeiras com acabamento preto para competição sobre o palco para 12 pcs. Locação de 24 unid / 03 diárias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 72,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 150,00	V.TOTAL: R\$ 10.800,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Microfone Shure sem fio para utilização em narrações/comentários. Locação de 8 unid / 3 diária.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 35,00	V.TOTAL: R\$ 840,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Monitor de referência. 24 polegadas, 60hz ou superior. Locação de 6 unid / 3 diária.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 18,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 140,00	V.TOTAL: R\$ 2.520,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Nobreak digital onda Senoidal de 1.5 kva. Locação de 2 unid / 3 diária.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 45,00	V.TOTAL: R\$ 270,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Painel laterais de palco: com impressão em lona, impressão de no mínimo 360 dpi, alta resolução de impressão; estrutura de box truss para sustentação. medindo 6,00 x 4,00m, Considerar transporte, instalação, limpeza e manutenção. * A empresa deve considerar a montagem prévia a data de início do evento.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 144,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 90,00	V.TOTAL: R\$ 12.960,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Placa de captura de vídeo 1080p60 ou superior, sendo USB 3.0 ou USB-C. Locação de 4 unid / 3 diária.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 45,00	V.TOTAL: R\$ 540,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de PÓRTICO ENTRADA: Estrutura de alumínio modelo Q.30, para montagem de pórticos medindo 10,00x1,00x4,00 parte superiores e 2 laterais medindo 2,00x3,00m cada.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 240,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 28,00	V.TOTAL: R\$ 6.720,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Púlpito de acrílico transparente portátil, com a medida de 78X55.8X116cm/30.7X21.9X45.6. Locação de 2 unidades por 1 diária.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 300,00	V.TOTAL: R\$ 600,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Sistema de intercom com cobertura para toda equipe operacional de streaming e arbitragem. Locação de 12 unid / 3 diária.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 36,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 45,00	V.TOTAL: R\$ 1.620,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Sofá: de 2 lugares com estofado com tecidos ou cobertura sintetica. Altura 940 mm, Largura 198 mm, Profundidade 920 cm. Para sala de recepção de convidados e professores.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 80,00	V.TOTAL: R\$ 320,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Sofá: de 3 lugares com estofado com tecidos ou cobertura sintetica. Altura: 730mm Profundidade: 920mm Assento livre: 580mm Altura do Assento: 430mm. Para sala de recepção de convidados e professores.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 88,00	V.TOTAL: R\$ 352,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Switch de corte .- saída duplicada para preview com multiview(Atem Mini Pro ou superior). Locação de 2 unid / 3 diária.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 35,00	V.TOTAL: R\$ 210,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Tenda: Em estrutura metálica, com cobertura em lona anti-chama, estilo galpão e/ou chapéu de bruxa e/ou piramidal e/ou cúpula, medindo 10x10 m2, com iluminação de uma lâmpada de 100 watts e duas tomadas (uma de 127 volts e outra de 220 volts) Locação de 2 estruturas / 02 diárias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.400,00	V.TOTAL: R\$ 9.600,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Trainel: Trainel em estrutura de ferros para lona impressa medindo 6,00 x 3,00m, para decoração.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 108,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 110,00	V.TOTAL: R\$ 11.880,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Tripé hidráulico com cabeça de vídeo fluida suporta 7 kg. Locação de 6 unid / 3 diária				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 18,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 95,00	V.TOTAL: R\$ 1.710,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de TV de 70" para central de streaming com o objetivo de transmitir a fala dos comentaristas. Locação de 2 unid / 3 diária.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 280,00	V.TOTAL: R\$ 1.680,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Mesas de centro: Mesas de centro ou canto com base metalica é tampos de vidros . Altura 70 cm.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 60,00	V.TOTAL: R\$ 360,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação palco principal: locação de palco em estrutura metalica industrial e compensados de 20mm medindo 10,00 x 8,00m com 1,00 Metros de altura. Escadas e rampa de acesso. Guarda corpo nas laterais. * Considerar transporte, instalação, limpeza e manutenção. A empresa deve considerar a montagem prévia a data de início do evento.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.500,00	V.TOTAL: R\$ 21.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Passa Cabo: Contratação de Serviço de passa cabo, material plástico, aplicação passagem cabo/fio, produto que serve para proteger fios e cabos do sistema elétrico e segurança a população do evento. (500 metros lineares)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.100,00	V.TOTAL: R\$ 2.200,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Serviço através de fibra ótica em formato de redundância (duas redes), com link dedicado com 5 GB para competição, máquinas físicas 5Gb de link dedicado para wi-fi, instalação de cabeamento físico para pontos de rede dentro do Ginásio e na área externa. - 01 serviço / 05 diárias. o fornecimento de um único serviço de rede com as especificações apresentadas, será suficiente para promover a conexão de diferentes dispositivos envolvidos no evento. 2 Serviços de fibra ótica por 3 diárias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 9.549,00	V.TOTAL: R\$ 38.196,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Serviço de Forração: Forração para piso do local com 2.000m ²				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4,00	V.TOTAL: R\$ 16.000,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Fotografia e Edição:
 02 câmera 5d mark 4 ou similar, lente 70-200mm 2.8f ou similar,
 - lente sigma art 35mm 1. ou similar, lente 24-70mm 2.8 f ou similar, lente 15mm 2.8f. ou similar, lente 85mm 1.8f. ou similar, lente 50mm 1.4f. ou similar, flash 580exii ou similar, flash 600 ex • controlador rádio ou similar, transceptor, cartão de memória, HD externo 2tb,
 software adobe, computadores para edição de foto - Geração - GTX1050Ti 4G 250 SSD 1TB HD 16GB de Ram ou similar, câmera A6300 ou similar, com lentes 16mm 1.4, 85mm 1.8, estabilizador, computadores para edição de vídeo - pro (15-inch, 2019,16gb de memória, ou similar e drone Mini 2. Diretor de corte (serviço de streaming).
 01 Responsável por ministrar conteúdos elucidativos sobre a prática de jogos eletrônicos e tecnologias de suporte.
 Produtor de transmissão (serviço de streaming).
 01 Responsável por organizar as estações de transmissão.
 Apresentadores/locutores (serviço de streaming).
 02 Responsáveis pela apresentação de todas as atividades da programação, bem como anúncios e informações no sistema de som central .
 Operadores de câmera (serviço de streaming).
 04 Responsáveis por operar as câmeras, posicionando-as de acordo com as orientações do diretor de corte, para captar, enquadrar e focar todos os tipos de imagens.
 Comentarista (serviço de streaming).
 01 Responsável por fazer comentários técnicos acerca do desenrolar dos acontecimentos relativos ao evento.
 Fotógrafos.
 02 Responsáveis captar imagens e elaborar fotografias, sejam elas estáticas ou dinâmicas, editar imagens; ampliar fotos; digitalizar imagens; tratar imagens digitalizadas ou convencionais.
 Cinegrafistas.
 02 Responsáveis pela captura e edição de vídeos.
 Operador de drone.
 01 Responsável por pilotar um drone, o que implica em ter a capacidade de decolar, realizar o voo com segurança dentro das normas nacionais previstas, realizar fotos e vídeos de forma profissional e especialmente não trazer perigo às pessoas que estão por perto.
 Contratação de 2 serviços de fotografia e edição por 2 diárias.

NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento	NATUREZA DA DESPESA: 339039
---	------------------------------------

ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO
--

CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA
-----------------------	---------------	-----------------------------------

UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO: R\$ 15.800,00	V.TOTAL: R\$ 63.200,00
--------------------	-------------------------	-----------------------------------	-------------------------------

OBSERVAÇÃO:

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 01 Veículo para prestação de serviço de apoio durante a estruturação, execução, evento de encerramento e desmobilização das salas. A necessidade de 01 veículos se dá pela quantidade de organizações que serão atendidas. Veículo popular de 5 portas com arcodicionado (aluguel mensal, incluso combustível:55L por tanque, sendo um tanque por semana).
 02 veículos x 04 meses

NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento	NATUREZA DA DESPESA: 339039
---	------------------------------------

ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO
--

CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA
-----------------------	---------------	-----------------------------------

UNIDADE: Mês	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO: R\$ 6.500,00	V.TOTAL: R\$ 52.000,00
---------------------	-------------------------	----------------------------------	-------------------------------

OBSERVAÇÃO:

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Gestor Geral de Projetos Gerenciar e acompanhar a utilização dos recursos repassados pela Instituição Parceira e Monitorar os indicadores do projeto, e comunicar decisões e resultados a Associação e parceiros, Planejar junto às áreas do Ministério todos os processos e rotinas administrativas e operacionais;além de acompanhar todos os passos que envolvem o desenvolvimento do projeto, tendo pleno controle das etapas e do ritmo de entrega, bem como trabalhar com os recursos alocados de forma eficiente					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO					
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: Mês	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 8.088,00	V.TOTAL:	R\$ 32.352,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Coordenador técnico e operacional. Responsável pela instrumentalização dos serviços que visam oferecer assistência à infraestrutura tecnológica do projeto. Por 40h/semana.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO					
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: mês	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.350,00	V.TOTAL:	R\$ 34.800,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Coordenador de logística. Responsável pelo controle de todos os materiais e equipamentos locados para o projeto, realizando um follow-up com os fornecedores, desde de suas respectivas entregas até a devolução. Por 40h/semana.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO					
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: mês	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.350,00	V.TOTAL:	R\$ 34.800,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Assessoria Administrativa Responsável pela execução financeira e procedimentos administrativos do projeto, de forma a comprovar o atendimento das metas e objetos propostos e conduzir as ações a serem implementadas na Plataforma + Brasil.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO					
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: mês	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.000,00	V.TOTAL:	R\$ 16.000,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Assessoria Pedagógica Responsável pela elaboração das atividades pedagógicas constantes da proposta educacional e pelo controle do processo ensino-aprendizagem.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO					
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: mês	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.350,00	V.TOTAL:	R\$ 17.400,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Assessoria Jurídica Responsável pela assessoria em contratos de fornecedores e contratos da programação. É sua atribuição orientar os processos legais e jurídicos.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO					
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: mês	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.100,00	V.TOTAL:	R\$ 16.400,00
OBSERVAÇÃO:					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Assessoria Contábil Responsável pela Assessoria Contábil dos contratos de fornecedores e contratos da programação.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SRTVN, Quadra 701 Conjunto C, sn/SALA 603 CENTRO EMPRESARIAL					
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: Mês	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.100,00	V.TOTAL:	R\$ 16.400,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Gerente técnico e operacional. Responsável pela execução dos serviços assistência à infraestrutura tecnológica do projeto. Por 40h/semana.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO					
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: mês	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.500,00	V.TOTAL:	R\$ 28.000,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Gerente de recursos humanos. Responsável pelo gerenciamento do processo de recrutamento e seleção dos profissionais a serem contratados, em observância às competências e habilidades técnicas exigidas, com também, pelo controle de pessoal durante a execução do evento e pela resolução de demandas inerentes à gestão de pessoas. Por 40h/semana.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO					
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: mês	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.500,00	V.TOTAL:	R\$ 14.000,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Auxiliares administrativos. garantir suporte administrativo e operacional às demais áreas da empresa, com o atendimento telefônico, organização de arquivos, envio de documentos, gestão de planilhas etc. Por 40h/semana.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO					
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: mês	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.500,00	V.TOTAL:	R\$ 20.000,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Assessoria de comunicação social Responsável pela coordenação das atividades de imprensa e nas redes sociais do projeto.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO					
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: mês	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.100,00	V.TOTAL:	R\$ 16.400,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Hospedagem - CRUZEIRO DO SUL/AC					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO					
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: Dia	QUANTIDADE: 60,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 150,00	V.TOTAL:	R\$ 9.000,00
OBSERVAÇÃO:					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BSB X CRUZEIRO DO SUL X BSB				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 15,00	V. UNITÁRIO: R\$ 4.166,00	V.TOTAL: R\$ 62.490,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Fornecimento de internet (link dedicado de no minimo de 500MB) para os computadores, conforme memória de cálculo: 02 núcleos x 02 laboratórios x 49 dias cada núcleo Nucleo A : 02 laboratórios Nucleo B: 02 laboratórios 04 laboratórios x 01 serviço por laboratório = 4 x R\$ 1.571,67 = R\$ 6.286,68				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: Mês	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO: R\$ 1.571,67	V.TOTAL: R\$ 6.286,68	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Serviço de Instalação de pontos de energia/tomadas; Instalação para tomada e verificação da instalação. Os pontos de energia deverão apresentar voltagem em 110 ou 220v, conforme necessidades dos equipamentos a serem instalados. 62 pontos de energia, base de cálculo: Nucleo A x 01 laboratório x 14 unidades = 14 Nucleo A x 01 laboratório x 13 unidades =13 Nucleo B x 01 laboratório x 14 unidades =14 Nucleo B x 01 laboratório x 13 unidades = 13 Total: 54 x 35,00 = 1.890,00				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 54,00	V. UNITÁRIO: R\$ 35,00	V.TOTAL: R\$ 1.890,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Serviço de Instalação de pontos de rede para os computadores. Base de cálculo: 31 pontos (30 alunos + 1 professor) x 2 núcleo = 31 pontos de rede por núcleo.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 54,00	V. UNITÁRIO: R\$ 31,00	V.TOTAL: R\$ 1.674,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Joysticks gamers com fio entrada USB Nucleo A x 01 laboratórios x 14 unidades x 49 dias= 686 Nucleo A x 01 laboratórios x 13 unidades x 49 dias= 637 Nucleo B x 01 laboratórios x 14 unidades x 49 dias= 686 Nucleo B x 01 laboratórios x 13 unidades x 49 dias= 637 Total de diárias: 2.646 x R\$ 11,00 = R\$ 29.106,00.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: Dia	QUANTIDADE: 2646,00	V. UNITÁRIO: R\$ 11,55	V.TOTAL: R\$ 30.561,30	
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Computadores com Processador I5 5ªgenou Ryzem 5 AMD (ou superior), placa mãe compatível com o processador, memória RAM de 16 GB (ou superior), HD de 240 SSD (ou superior), placa de vídeo de 1660 4gb (ou superior), monitor de 24 polegadas,144hz e periféricos (mouseóptico com fio e teclado mecânico, Headset (fone, microfone, abafador de ruídos). Serão um total de 2.646 diárias x R\$ 296,00 totalizando R\$ 783.216,00 (02 núcleos x 02 laboratórios x 49 dias cada núcleo) MEMÓRIA Nucleo A x 01 laboratórios x 14 unidades x 49 dias= 686 Nucleo A x 01 laboratórios x 13 unidades x 49 dias= 637 Nucleo B x 01 laboratórios x 14 unidades x 49 dias= 686 Nucleo B x 01 laboratórios x 13 unidades x 49 dias= 637				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: Dia	QUANTIDADE: 2646,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 296,00	V.TOTAL: R\$ 783.216,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Mesas para computadores medindo 136 cm x 75 cm x 60 cm. (02 núcleos x 02 laboratórios x 49 dias cada núcleo) MEMÓRIA Nucleo A x 01 laboratórios x 14 unidades x 49 dias= 686 Nucleo A x 01 laboratórios x 13 unidades x 49 dias= 637 Nucleo B x 01 laboratórios x 14 unidades x 49 dias= 686 Nucleo B x 01 laboratórios x 13 unidades x 49 dias= 637 Total de diárias: 2.646 x 25,50 = 67.473,00				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: Dia	QUANTIDADE: 2646,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 25,50	V.TOTAL: R\$ 67.473,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de poltronas tipo games. Altura 120 cm, largura 66 cm, profundidade 66 cm em couro vegetal, resistentes com apoio de braço e acolchoada. 62 cadeiras para 2 núcleos por 90 dias 2 núcleos, 45 dias cada núcleo=90 diárias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2646,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 23,00	V.TOTAL: R\$ 60.858,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de TV 43 polegadas com controle Nucleo A : 02 laboratórios Nucleo B: 02 laboratórios 04 unidades x 49 diárias = 196 x R\$ 120,00 = R\$ 23.520,00				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 196,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 120,00	V.TOTAL: R\$ 23.520,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cerimonialista: Contratação de profissional especializado em locução de eventos de grande porte. (Unidade de medida: diária/06h)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 400,00	V.TOTAL: R\$ 800,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Coordenador de Backstage: Contratação de profissional qualificado em coordenação de camarim, análise do rider técnico de alimentação, responsável pelas compras e distribuição dos produtos nos setores. (Unidade de medida: diária/12h) - 02 profissionais x 3 diárias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 400,00	V.TOTAL: R\$ 2.400,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Diretor de Palco : Profissional responsável pela técnica e controle das equipes técnicas do palco ; orienta e controla as equipes de apoio aos técnicos contratados som, luz, etc; controla o cumprimento dos roteiros técnicos previstos e o perfeito funcionamento dos equipamentos e das instalações elétricas do palco, diária de 12 horas - 02 profissionais x 3 diárias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 400,00	V.TOTAL: R\$ 2.400,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Palestrante, com doutorado para realização de palestra motivacional sobre jogos eletrônicos, bem como a inserção de jovens talentos no mercado, por meio de cursos profissionalizantes da área, inclui alimentação, hospedagem e deslocamento. Sendo 16 horas aula, sendo 8 horas aula por núcleo - 02 profissionais x 01 diária.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.505,00	V.TOTAL: R\$ 7.010,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Técnico de equipamentos audiovisuais e som: - Profissional devidamente capacitado para realização de montagem, desmontagem e manutenção de aparelhos audiovisuais, computadores e demais aparelhos eletroeletrônicos a serem utilizados durante os eventos.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 280,00	V.TOTAL: R\$ 1.680,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Técnico de Som - Profissional tecnicamente capacitado para serviço, montagem e instalação de equipamento, capacidade para operação de equipamentos de sonorização, PA e outros. Conhecimento de sistemas analógicos e digitais para equipamentos de som a serem empregados no evento, para testes, ajustes e manuseio dos mesmos. Deverá se apresentar 03 hora antes do início do evento.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 280,00	V.TOTAL: R\$ 1.680,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Interprete de Libras: Contratação de profissionais especializados em interpretação em libras durante as atrações artísticas/culturais. (Unidade de medida: diária/06h).02 profissionais por dia.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 540,00	V.TOTAL: R\$ 1.080,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Segurança: Profissional uniformizado com experiência na atividade de segurança de eventos e pessoas, devidamente uniformizada(o), devendo possuir experiência no trato com autoridades. O uniforme, cujo modelo deverá ser aprovado pela contratante, deverá ser fornecido pela contratada, em quantidade e qualidade necessárias à boa e adequada prestação do serviço, sobretudo em seu aspecto de estética e adequada apresentação visual. Deverá se apresentar 02 horas antes do início do evento.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 231,00	V.TOTAL: R\$ 5.544,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Limpeza: Fornecer o serviço de limpeza e manutenção dos locais de eventos. Profissional capacitado para realização de serviço de limpeza com agentes devidamente uniformizados com material completo para limpeza e manutenção do evento.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 190,00	V.TOTAL: R\$ 4.560,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cursos Profissionalizantes e material pedagógico: Programação de Internet; Produção de Conteúdos para Internet; Design 3D para Jogos e Aplicação na Internet; Produção de Aplicativo Android; Banco de Dados; Banco de Dados e Power BY; Phytton; e Oficina Youtube. Com inclusão de material pedagógico				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 221,10	V.TOTAL: R\$ 221.100,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Disponibilização de material pedagógico					
Programa de Empoderamento e Formação Juvenil, que visa estimular o protagonismo de adolescentes e jovens, em especial daqueles em situação de maior vulnerabilidade social, fundamentado no esporte educacional e ordenado conforme a sequência didática das práticas controladas dos jogos eletrônicos, em ambiente virtual de aprendizagem.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO					
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 59,90	V.TOTAL:	R\$ 59.900,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Disponibilização Plataforma EAD de aprendizagem gamificada que permite aplicar estratégias do mundo digital no desporto educacional e as técnicas de didáticas digitais. Possui licenças da plataforma de cursos profissionalizantes					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO					
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 55,12	V.TOTAL:	R\$ 55.120,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Serviço de orientação vocacional Administrar protocolo de avaliação que permitem o mapeamento das características individuais dos beneficiados. As informações devem ser coletadas e disponibilizadas em relatórios capazes de fornecer base em áreas de atuação laboral, numa perspectiva esportiva e social.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO					
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 49,90	V.TOTAL:	R\$ 49.900,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Boné Liso , básico, fitão Unissex, aba curva e ajuste - fitão com regulador e embutidor de metal. Modelo americano - material : brim 100% algodão - tamanho : 58 cm (com regulador +/- 4 cm) - tamanho da aba : 18 cm x 7 cm - largura : 17 cm - altura : 13 cm - aba : semi-curva com 6 costuras - gênero : masculino e feminino.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO					
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 22,00	V.TOTAL:	R\$ 26.400,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Camisetas UNISEX do torneio de gamers, para uso dos beneficiários Única cor, tecido 100% algodão ou drifty, manga curta, gola careca, 4 cores em serigrafia, costura dupla e manga conforme layout fornecido. Tamanho: PP, P, M, G e GG.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO					
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 45,00	V.TOTAL:	R\$ 54.000,00
OBSERVAÇÃO:					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Camisetas UNISEX para uso dos integrantes da equipe de trabalho e colaboradores, durante todo o evento. Única cor, tecido 100% algodão ou drift, manga curta, gola careca, 4 cores em serigrafia, costura dupla e manga, conforme layout fornecido. Tamanho: PP, P, M, G e GG.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 51,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 45,00	V.TOTAL: R\$ 2.295,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Camisetas UNISEX promocionais dos jogos, passeio básica, para uso dos beneficiários durante a etapa de capacitação técnica Única cor, tecido 100% algodão ou drift, manga curta, gola careca, 4 cores em serigrafia, costura dupla e manga conforme layout fornecido. Tamanho: PP, P, M, G e GG.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 45,00	V.TOTAL: R\$ 45.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TROFÉU em material composto por base em mdf, cano cromado e peça fundida injetada em zamac com molde produzido em 3d por máquinas cncs, base em mdf na cor preta sendo 1ª, 2ª e 3ª base, escalonadas em tamanhos diferentes, possuindo acima da 3ª base, uma peça no formato retangular, escalonado por uma peça fundida e injetada em metal zamac de tamanho de 23,5cm de altura proporcional a largura com espessura de 12mm. Frente e verso em alto e baixo relevo em 3d com detalhes diversos contendo logos dos JOGOS, com altura total de 30 cm proporcional a largura, banhado em ouro velho e envernizado, com plaqueta em aço inox sublimada				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 380,00	V.TOTAL: R\$ 9.120,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: MEDALHAS de participação fundida sem liga metálica, com acabamento de superfície banhada em bronze. Medidas de 09cm de diâmetro, espessura de 5mm, peso aproximado de 270g. Frente versada medalha com gravação no metal em alto e baixo relevo com bordas trabalhadas e esculpidas. Fita sublimada nas duas faces personalizada com 85cm de comprimento e 3cm de largura.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 18,00	V.TOTAL: R\$ 18.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Sacochilha confeccionada em poliéster, com costura reforçada. Compartimento principal amplo, fechamento com cordão e alças em cordão bilateral de nylon 7mm, com impressão em silk colorido.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1100,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 19,85	V.TOTAL: R\$ 21.835,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Squeeze - garrafa d'água de plástico, colorida, personalizável em silk de capacidade mínima de 500 ml.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1100,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 14,74	V.TOTAL: R\$ 16.214,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Banners "JEDIS", com artes sortidas, medindo 0,8 m x 2,0 m, vertical e com suporte rollup.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 75,00	V.TOTAL: R\$ 900,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cartilha para Estudantes - Capa e miolo papel couchê 90g - 12 Páginas, Formato: 20.5 x 27.5 cm, 4 x 4 cores - frente e verso				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 11,35	V.TOTAL: R\$ 11.350,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Corda credencial - cordão de cetim personalizado, mínimo de 90 x 2,5 cm de largura.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 6,60	V.TOTAL: R\$ 6.600,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cracha Cracha para identificação, Espessura do crachá: 76mm, Tamanho do crachá: 8,6cm x 5,5cm.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4,80	V.TOTAL: R\$ 4.800,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Impressão de certificados em papel de alta gravura 180 g, 210 x 297 mm, 4 cores.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 6,50	V.TOTAL: R\$ 6.500,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Impressão de flyers em papel Couché 150g - 10 x 15 (frente e verso).				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 0,95	V.TOTAL: R\$ 1.900,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Impressão de folders em papel Couché 150g - A4 em 4x4, 5 cores, medindo formato aberto 30 x 20, com 2 dobras				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2000,00	V. UNITÁRIO: R\$ 0,75	V.TOTAL: R\$ 1.500,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Lona para portico sendo: 02 lonas nas laterais com ilhos, medindo de 2,00 x 3,00m = 6 mts ² x 02 lonas = 12 mts ² 02 lonas na parte superior com ilhos, medindo de 10,00 x 1,00m = 10mts ² x 02 lonas = 20 mts ² 02 Lonas para fundo de palco medindo 6,00 x 3,00m = 18 mts ² x 02 lonas = 36 mts ² 02 Lonas impressa para laterais de palco medindo 6,00 x 4,00m = 24 mts ² x 02 lonas = 48 mts ² .				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 116,00	V. UNITÁRIO: R\$ 75,00	V.TOTAL: R\$ 8.700,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Criação do projeto arquitetônico para a montagem das estruturas operacionais (estruturação do núcleo e dos eventos - cerimônia de abertura e encerramento. Profissional de Arte, responsável pela compatibilização entre as atividades de jogos eletrônicos e a técnica operacional, desenvolvimento de desenhos do ambiente/local, incluindo palcos, salas, cadeiras e acessos, bem como para ter visão estratégica a fim de acomodar os beneficiados, colaboradores, parceiros e os vários equipamentos e materiais de apoio.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: Mês	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 12.651,66	V.TOTAL: R\$ 12.651,66	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ART de elétrica (ART – anotação responsabilidade técnica) • Emissão de laudo técnico – elétrica; • ART de projeto; • ART de execução; • Termo de responsabilidade.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: Mês	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO: R\$ 1.200,00	V.TOTAL: R\$ 4.800,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Distribuição elétrica: Contratação de serviço de distribuição elétrica de ligação do Palco, para alimentação serão utilizados nesta instalação 250 metros de cabo PP, com serviço e manutenção necessária no período do evento.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO: R\$ 1.248,75	V.TOTAL: R\$ 2.497,50	
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de 10 Extintores de incêndio por núcleo - de diversos tipos, de acordo com a necessidade, a ser levantada de acordo com orientação do corpo de bombeiros. Prever: Extintor com água pressurizada; Extintor com gás carbônico; Extintor com pó químico seco; Extintor com pó químico especial. Prever a produção e instalação das placas de sinalização para inserção nos locais de acordo com a quantidade contratada.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 30,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 45,00	V.TOTAL: R\$ 1.350,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de 28 refletores. Iluminação Cenográfica interna: Locação de 28 refletores para iluminação, descrição: de led, potência de 50w, bivolt, luz branco frio, fluxo luminoso de 4.000 a 5.000lm, ângulo de luz de 120°, confeccionado em alumínio preto, grau de proteção ip66, 03 quadros de distribuição e 100 metros de cabo PP e 250 metros de extensão, com serviço e manutenção necessária no período do evento.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 84,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 100,00	V.TOTAL: R\$ 8.400,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Bancada para computadores (PC): Bancada em madeira na cor preta, para o JEDIS, cor preta				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 45,00	V.TOTAL: R\$ 1.080,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Computadores de alta performance com Processador I9 8ªgenou Ryzem 5 AMD (ou superior), placa mãe compatível com o processador, memória RAM de 16 GB (ou superior), HD de 240 SSD (ou superior), placa de vídeo de 1660 4gb (ou superior), monitor de 24 polegadas,144hz (BenQ, Acer, AOC, MSI) e periféricos (mouseóptico com fio e teclado mecânico, Headset (fone, microfone, abafador de ruídos).				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 450,00	V.TOTAL: R\$ 10.800,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Estofados: puf's redonodos ou quadrados cobertos em tecidos ou cobertura sintetica. Altura 105 cm x 78 cm x Largura 78 cm. Para sala de receção de convidados e professores.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 28,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 22,00	V.TOTAL: R\$ 616,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Mesas de centro: Mesas de centro ou canto com base metalica e tampos de vidros . Altura 70 cm.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 60,00	V.TOTAL: R\$ 480,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Poltronas: poltronas com base giratoria para palco. Altura 780mm; largura 930mm; profundidade 720mm. Para sala de recepção de convidados e professores.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 28,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 96,00	V.TOTAL: R\$ 2.688,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Poltronas: poltronas tipo games. Altura 120 cm, largura 66 cm, profundidade 66 cm em couro vegetal.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 72,00	V.TOTAL: R\$ 1.728,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de sofás de 2 lugares com estofado com tecidos ou coberturas sintéticas. Altura: 730mm Profundidade: 920mm Assento livre: 580mm Altura do Assento: 430mm. Para sala de recepção de convidados e professores. Com tecidos ou coberturas sinteticas. Locação de 2 unidades por 01 diária.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 80,00	V.TOTAL: R\$ 320,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de sofás de 3 lugares com estofado com tecidos ou coberturas sintéticas. Altura 940 mm, Largura 198 mm, Profundidade 920 cm. Para sala de recepção de convidados e professores. Com tecidos ou coberturas sinteticas.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 85,00	V.TOTAL: R\$ 340,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Televisor de LED 70"; entrada para HDMI - USB, colorida, com suporte ou pedestal. BIVOLT. Com cabos necessários;				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 300,00	V.TOTAL: R\$ 1.200,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Unifilas com sistema de fita retrátil na cor preta com 2 metros de comprimento, com pedestal cromado quadrado, na altura de 96 cm – tubo 3. 1/08 polegadas, base quadrada cromada medindo 30 cm. - locação de 60 unidades /05 diárias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 180,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 55,00	V.TOTAL: R\$ 9.900,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Palco principal: locação de palco em estrutura metálica industrial e compensados de 20mm medindo 10,00 x 8,00m com 1,00 Metros de altura. Escadas e rampa de acesso. Guarda corpo nas laterais. * Considerar transporte, instalação, limpeza e manutenção. A empresa deve considerar a montagem prévia a data de início do evento.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.500,00	V.TOTAL: R\$ 21.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Serviço de sonorização completo - tipo 1; Sonorização para atender até 500 pessoas, com potência/volume adequados ao espaço, seja ele aberto ou fechado, contendo mesa de som de 24 canais, caixas acústicas tipo line array com potência mínima de 400 watts, notebook com drive de DVD, cabeamento e acessórios necessários ao pleno funcionamento, com 6 microfones sem fio (podendo ser 01 gooseneck e 01 lapela).O equipamento deverá estar montado com tudo testado e pronto para uso 3 horas antes do evento				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.590,00	V.TOTAL: R\$ 15.540,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Serviço de organização e produção da cerimônia de lançamento Contratação de empresa especializada em organização e produção da cerimônia de lançamento, avaliação das estruturas, logísticas de transportes, gerenciamento de qualidade, controle de projeto, de custos, de prazos e gestão de risco.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 22.500,00	V.TOTAL: R\$ 45.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Serviços de Forração:Locação de 24m² de carpete na cor preta para forração de praticável.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 144,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5,00	V.TOTAL: R\$ 720,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Aterramento: Serviço de fornecimento e instalação de serviço de aterramento em atendimento a NBR 5410, NBR 5419 e NR 10. Compreende serviço de instalação elétrica o sistema de aterramento em linha para proteção contra falha de isolamento elétrica e descargas atmosféricas, com 16 hastes no total, com serviço e manutenção necessária no período do evento.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 400,00	V.TOTAL: R\$ 4.800,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de PÓRTICO ENTRADA: Estrutura de alumínio modelo Q.30, para montagem de pórticos medindo 10,00x1,00x4,00 parte superiores e 2 laterais medindo 2,00x3,00m cada.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 240,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 28,00	V.TOTAL: R\$ 6.720,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Painéis de LED: Contratação de serviço de LED <ul style="list-style-type: none"> • 2 painel de Led com 10 metros de comprimento por 4 metros de altura, resolução indoor/outdoor , SMD, Super Slim para palco, total de 40m². Parâmetros do Módulo: Distância Pixels (mm): 5 mm Config. de Pixels: SMD 2728 3-in-1 Resolução: 42*84 Método de Scan: 1/11 Scan Qtde. de Pixels: 3.528 pixels Aplicação Indoor / Outdoor Dimensões: 250*500mm Peso: 1.3 Kg Parâmetros do Gabinete Dimensões: 500 * 100 * 79,5 mm Peso (Kg): 13,5 kg Resolução: 84*168 Interface de Sinal: DVI Qtde. de Pixels: 14.112 Compatibilidade: Todas Qtde. de Módulos: 2*2 Tipo de Manutenção: Traseira Material: Alumínio injetado Qtde. de Fontes: 1 pc 5V80A Parâmetros da Tela Densidade de Pixels: 28.224 pixels / Voltagem: 110~220V AC Consumo Médio: 215 Watts /m2 Temp. de Trabalho: -20oC ~+50oC Consumo Máximo: 640 Watts / m2 Hum. de Trabalho: 10% ~90% RH Potência de Entrada: 800 Watts / m2 Dist. de Visualização: 6~90 m Brilho: 5000~ 5.500 Nits 				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 240,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 250,00	V.TOTAL: R\$ 60.000,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Serviços de Iluminação Iluminação Palco: Contratação de iluminação de grande porte - 1 mesa computadorizadas 2048 canais (Avolite Pearl 2010, Avolite Tigger Touch, MA Ultra Lite,) - 32 canais de rack dimmer 4 mil Watts por canal CITronics - 30 canais de Propower CITronics - 4 boffer / Amplificador de sinal com 8 canais cada com sistema de ART Net CITronics - Sistema de intercon com 2 pontos - 1 canhões seguidores HMI 2000 Watts ou compatível - 12 refletores PAR 64 - 24 refletores PAR Led RGBWA 18 Leds de 10 Watts cada - 6 Movings heads Beams 5 R (Martin, Elation , Neo , Clay Paky , Robe) - 6 molefay/Brutts com 6 lampadas DWE -10 Ribaltas de led RGBWA - Jogo de cabos de AC mínimo 35 mm com 5 pernas de 25 metros mínimo - 1 máquinas de fumaça dmx (Martin, Antare, MDG, ZR 33) - 2 máquinas Haze - 2 refletores de serviço 400 Watts - Multicabo de sinal com 12 vias mínimo 80 metros - 60 metros de estruturas de aluminio especial Q50 / Q30 para instalação dos equipamentos de iluminação - 8 motores Stagemakers com capacidade de sustentação de 1 tonelada cada , 12 metros de elevação - 1 controler Stagemakers 8 vias - 10 cintas com capacidade de 1 tonelada - Fiação compatível para ligação dos equipamentos				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento		NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.000,00	V.TOTAL: R\$ 18.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de 4 Grupo Gerador: de 350 KVA - Com potência máxima em regime de trabalho de 350 KVA's - com combustível, operador e cabos elétricos para ligação até 50mt do local do evento, período de funcionamento de fase de testes. Unidade de medida (Diária de 12h)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento		NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.800,00	V.TOTAL: R\$ 33.600,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Serviço de Instalação de pontos de energia/tomadas no palco e instalações do evento para equipamentos de som, iluminação, desktop entre outros; Instalação para tomada e verificação da instalação. Os pontos de energia deverão apresentar voltagem em 110 ou 220v, conforme necessidades dos equipamentos a serem instalados e/ou características da região onde o evento ocorrer. Quando contratado o projeto arquitetônico e a execução do projeto, esse item não poderá ser contratado já que a execução deverá prever a instalação de energia/tomadas. Só será contratado para novos pontos de tomada não descritos no projeto e solicitados após sua finalização.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento		NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 60,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 21,50	V.TOTAL: R\$ 1.290,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Eletricista: - Realizar atividades técnicas para a execução de projetos de eventos nas áreas de geração, transmissão e distribuição de energia elétrica, entre outros equipamentos eletrônicos, auxiliando no desenvolvimento de equipamentos e suas aplicações, preparação de especificações, desenhos, técnicas de execução, para possibilitar a construção, montagem, funcionamento e manutenção dentro de padrões técnicos adequados para o evento, assim como conhecimento em rider de músicos. O profissional deverá estar munido dos equipamentos necessários para a execução do trabalho como: Chave de fenda; Chave Philips; Alicates de corte lateral; Alicates de ponta fina ou 'bico de pato'; Alicates de eletricista; Descascador de fios; Lâmina ou canivete; Lima; Cinzel; Martelo; Furadeira; Serra de arco; Arame ou fita de passagem (passa-fios); Teste de tensão; Lâmpada de prova; Teste de continuidade; Multímetro; Lanterna ou farolete; Fita isolante; Busca-pólo Função não cumulativa. Deverá se apresentar 04 horas antes do início do evento.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 280,00	V.TOTAL: R\$ 3.360,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Técnico de iluminação: - Profissional capacitado para serviço, montagem e instalação de equipamentos de luz, operação de serviços e equipamentos de Luz/iluminação. Preparado para instalação e manuseio. Deverá se apresentar 01 hora antes do início do evento.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 280,00	V.TOTAL: R\$ 3.360,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Lixeira 50 litros com Pedal.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 18,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 25,00	V.TOTAL: R\$ 450,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Gradil: Para direcionamento de publico e fechamento do gerador medindo 200m/l x 1m de altura				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 600,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 20,00	V.TOTAL: R\$ 12.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Coordenador de logística. Responsável pelo controle de todos os materiais e equipamentos locados para o projeto, realizando um follow-up com os fornecedores, desde de suas respectivas entregas até a devolução - 02 profissionais x 3 diárias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 400,00	V.TOTAL: R\$ 2.400,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Ambulância UTE - Viatura com equipamentos médicos necessários a um atendimento emergencial, para posterior evacuação a um centro médico ou hospital. Com equipe formada por um paramédico, uma auxiliar de enfermagem e um motorista.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.800,00	V.TOTAL: R\$ 11.200,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Passa Cabo: Contratação de Serviço de passa cabo, material plástico, aplicação passagem cabo/fio, produto que serve para proteger fios e cabos do sistema elétrico e segurança a população do evento. (500 metros lineares)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.100,00	V.TOTAL: R\$ 2.200,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Recepcionista: com experiência em eventos corporativos para realização de serviços durante eventos, tais como recepção, credenciamento, apoio de palco, distribuição de materiais promocionais, montagem de kits de secretaria, recepção em aeroportos, entre outros. Profissional devidamente uniformizada(o), com uniforme completo (peças, sapatos e acessórios) confeccionado para o evento, de acordo com a demanda e orientação do MP, devendo possuir experiência no trato com autoridades. O uniforme, cujo modelo deverá ser aprovado pela contratante, deverá ser fornecido pela contratada, em quantidade e qualidade necessárias à boa e adequada prestação do serviço, sobretudo em seu aspecto de estética e adequada apresentação visual, considerando o número de dias do evento e a perfeita apresentação da equipe de trabalho. Função não cumulativa. Deverá se apresentar 01 hora antes do início do evento.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 16,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 180,00	V.TOTAL: R\$ 2.880,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Saldo não Executado				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 57.555,00	V.TOTAL: R\$ 57.555,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BSB X RIO BRANCO X BSB				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 15,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5.361,00	V.TOTAL: R\$ 80.415,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Hospedagem - RIO BRANCO/AC				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: Dia	QUANTIDADE: 60,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 258,00	V.TOTAL: R\$ 15.480,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Coffe breaaak -BUFFET TIPO 02 5 (cinco) VARIEDADES DE SALGADOS E FRIOS 2 (duas) VARIEDADE DE DOCES: Bolos Variados: Macaxeira, Cenoura,Milho, Limão e Chocolate Doces tradicionais (Brigadeiro, Casadinho) Salada de fruta ou frutas fatiadas 2 (duas) variedades de refrigerantes (Coca ou Guaraná), água, café, chá e sucos				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 35,90	V.TOTAL: R\$ 43.080,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Água Mineral: Caixas com garrafas pet de 500ml - serão 84 caixas, cada caixa com 12 garrafas, totalizando 1.008 garrafas de 500 ml, por Núcleo 02 un por beneficiário.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2016,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1,55	V.TOTAL: R\$ 3.124,80
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: House mix: Serviço de fornecimento de 02 house mix com cobertura medindo 3,60x3,60m com piso em módulos de praticáveis, cobertura modelo uma agua em estrutura box truss, medindo 3,60x3,60m, com fechamentos laterais e posterior.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO				
CEP: 70719-903	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.691,00	V.TOTAL: R\$ 16.146,00
OBSERVAÇÃO:				

10 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339030	R\$ 192.864,00	R\$ 192.864,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339039	R\$ 2.983.184,44	R\$ 2.983.184,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:	R\$ 3.176.048,44			

11 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

12 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

13 - ANEXOS

Informações Complementares da Proposta

Nome do Arquivo:

Declaração de Comprovação de Existência, Experiência, Instalações - JEDIS Acre.pdf

Declaração de Capacidade Técnica - JEDIS Acre.pdf

Documentos Digitalizados do Instrumento

Nome do Arquivo:

Publicação DOU 942707_2023_Associacao_Moria.pdf

SEI_MC - 14846283 - Termo de Fomento.pdf